

BIJZONDERE VOORWAARDEN EXTRA UITGEBREIDE SCHADEVERZEKERING INZITTENDE
Deze bijzondere voorwaarden vormen één geheel met de van toepassing zijnde algemene voorwaarden.

Januari 2018: GAR18

INHOUDSOPGAVE

I	Algemeen Aanvullende begripsomschrijvingen	artikel 1
II	Dekking Omschrijving van de dekking Verzekeringsgebied Verzekerd bedrag Bereiddingskosten Overige kosten	artikel 2.1 en 2.2 artikel 2.3 artikel 2.4 artikel 2.5 artikel 2.6
III	Uitsluitingen Uitsluitingen	artikel 3

I ALGEMEEN

ARTIKEL 1 Aanvullende begripsomschrijvingen

Inzittende: ieder die zich als bestuurder of passagier met instemming van verzekeringnemer in een motorrijtuig bevindt, in of uit dit motorrijtuig stapt of hieraan onderweg noodreparaties verricht of daarbij behulpzaam is.

Bestuurder: degene die een motorrijtuig daadwerkelijk bestuurt.

Verzekerd motorrijtuig:

- a. een motorrijtuig dat eigendom is van verzekeringnemer, directeur of venoot van het bedrijf, met uitzondering van een motorrijtuig dat in huurkoop is verkocht of waarvan hij fiduciair eigenaar is;
- b. een motorrijtuig dat eigendom is van de echtgeno(o)t(e) of levenspartner van verzekeringnemer, directeur of venoot van het bedrijf.

Ongeval: een botsing, aan- of overrijding, brand, blikseminslag, of te water raken waarbij een motorrijtuig betrokken is.

Werknemer:

- a. ieder met een arbeidsovereenkomst conform burgerlijk recht met verzekeringnemer;
- b. uitzendkrachten, oproepkrachten en gedetacheerden, voor zover zij werkzaamheden voor verzekeringnemer verrichten.

Verzekerde:

- a. de verzekeringnemer, directieleden en vennoten van het bedrijf van verzekeringnemer, alsmede hun echtgeno(o)t(en) of levenspartners;
- b. een inzittende;
- c. een werknemer.

Aanspraak: een tegen de verzekerde ingestelde schriftelijke vordering van geleden schade. Aanspraken die met elkaar verband houden of uit elkaar voortvloeien, worden als één aanspraak beschouwd.

II DEKKING

ARTIKEL 2 Omschrijving van de dekking

2.1

- In geval van een ongeval met een verzekerd motorrijtuig vergoedt de maatschappij:
- a. schade aan personen voor zover het lichamelijk letsel van een inzittende betreft;
 - b. Schade van de in artikel 6:108 van het Burgerlijk Wetboek omschreven personen bij het overlijden van een inzittende;
 - c. Schade aan zaken van inzittenden.

De omvang van de schade wordt vastgesteld overeenkomstig Afdeling 10 van Boek 6 van het Burgerlijk Wetboek. Artikel 6:107 a, leden 2 en 3 van het Burgerlijk Wetboek blijven buiten beschouwing. De schadevergoedingsplicht van de maatschappij wordt verminderd overeenkomstig artikel 6:101 van het Burgerlijk Wetboek indien verzekerde tijdens de gebeurtenis geen gebruik heeft gemaakt van de wettelijk voorgeschreven beveiligingsmiddelen, zoals een veiligheidsgordel of een veiligheidshelm.

2.2

- In geval van een ongeval met een niet verzekerd motorrijtuig bestuurd door een werknemer van verzekeringnemer tijdens de uitvoering van de arbeidsovereenkomst, vergoedt de maatschappij:
- a. schade aan personen voor zover het lichamelijk letsel van de werknemer als inzittende betreft;
 - b. schade van de in artikel 6:108 van het Burgerlijk Wetboek omschreven personen bij het overlijden van de werknemer als inzittende;

- c. schade aan zaken van de werknemer als inzittende.
De omvang van de schade wordt vastgesteld overeenkomstig Afdeling 10 van Boek 6 van het Burgerlijk Wetboek. Artikel 6:107 a, leden 2 en 3 van het Burgerlijk Wetboek blijven buiten beschouwing. De schadevergoedingsplicht van de maatschappij wordt verminderd overeenkomstig artikel 6:101 van het Burgerlijk Wetboek indien verzekerde tijdens de gebeurtenis geen gebruik heeft gemaakt van de wettelijk voorgeschreven beveiligingsmiddelen, zoals een veiligheidsgordel of een veiligheidshelm.

2.3 Verzekeringsgebied

De verzekering is van kracht in alle landen die zijn aangegeven op het internationaal verzekeringbewijs (groene kaart).

2.4 Verzekerd bedrag

De vergoeding bedraagt maximaal het op het polisblad genoemde verzekerd bedrag voor alle inzittenden tezamen. Indien de gezamenlijke schade hoger is, zal ieders schade naar verhouding worden vergoed.

2.5 Bereiddingskosten

Bereiddingskosten worden zo nodig boven het verzekerd bedrag vergoed tot maximaal het verzekerd bedrag per gebeurtenis.

2.6 Overige kosten

- Zo nodig worden boven het verzekerd bedrag vergoed:
- a. de kosten van door of onder leiding van de maatschappij gevoerd verweer tegen aanspraken, alsmede de hier uit voortvloeiende proceskosten;
 - b. de kosten van rechtsbijstand, die op verzoek van de maatschappij worden verleend in een tegen verzekeringnemer aanhangig gemaakt strafgeding of tuchtzaak;
 - c. de wettelijke rente.

III UITSLUITINGEN

ARTIKEL 3 Uitsluitingen

Niet verzekerd is schade:

3.1

Ontstaan terwijl de bestuurder van het motorrijtuig niet in het bezit is van een voor het motorrijtuig wettelijk voorgeschreven rijbewijs dat geldig is op de plaats van het ongeval of hem de rijbevoegdheid is ontzegd, of indien hij niet voldoet aan andere wettelijke bepalingen met betrekking tot het gebruik van het motorrijtuig.
Deze uitsluiting geldt niet:

- indien de geldigheid van het rijbewijs van de bestuurder niet langer dan 12 maanden voor het ontstaan van de schade is geëindigd ten gevolge van het feit dat hij verzuimd heeft het rijbewijs tijdig te verlengen;
- indien de bestuurder, na zijn rijexamen met goed gevolg te hebben afgelegd, het wettelijk voorschreven rijbewijs nog niet heeft ontvangen.

3.2

Ontstaan terwijl de bestuurder onder zodanige invloed van alcoholhoudende dranken en/of enig bedwelmend of opwekkend middel verkeerde, dat hij niet in staat kon worden geacht het motorrijtuig naar behoren te besturen. Dit wordt in elk geval aangenomen indien het alcoholpromillage hoger is dan in Nederland wettelijk is toegestaan.

3.3

Veroorzaakt tijdens het deelnemen aan snelheidswedstrijden of -ritten.

3.4

Ontstaan terwijl het motorrijtuig voor andere doeleinden wordt gebruikt dan met de maatschappij is overeengekomen. Hieronder wordt onder andere verstaan:

- vervoer van personen en/of goederen tegen betaling;
- gebruik als les- of examenauto;
- verhuur;
- leasing.

3.5

Veroorzaakt door of met autobussen en touringcars.

3.6

Aan motorrijtuigen, geld en geldswaardig papier.

3.7

Ontstaan gedurende de tijd, dat het motorrijtuig door een overheid is gevorderd of in beslag is genomen.

3.8

Aan enig belang ten behoeve waarvan een garantieregeling van kracht is of waarbij aanspraak kan worden gemaakt op uitkering op grond van enige wet, voorziening of aanspraak uit anderen hoofde.
De uitsluitingen in artikel 3.1, 3.2, 3.3, 3.4 gelden niet voor die verzekerde, die aantoonbaar dat de omstandigheden zich buiten zijn weten of tegen zijn wil hebben voorgedaan en dat hem ten aanzien daarvan niets is te verwijten.